
 D.D.A.n.  758 /A2 del  13.05.2024                                                                             

REPUBBLICA ITALIANA 
                                                                 

.

. REGIONE SICILIANA
.ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, 

.                            DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO                                 
Il Dirigente dell’Area 2/Affari Generali e Contenzioso

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 27.04.1999, n. 10;
VISTA la L.R. 19.05.2000, n. 10;
VISTO il D.Lvo n.33 del 14.03.2013, aggiornato con il D.Lvo n. 97 del 25.05.2016, art. 37 "Bandi di gara e
contratti" che prevede l'obbligo di pubblicazione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
VISTA  la  L.R.  n.  21  del  12.08.2014,  art.  68,  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  pubblicità  dell'attività
amministrativa”.modificata con L.R. n. 9/2015, art. 98, c. 6” che prevede l'obbligo di pubblicazione, per esteso,
sul sito internet di questo Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo di tutti i decreti dirigenziali;
VISTO il D.Lvo 118/2011 recepito nell'ordinamento contabile della Regione Siciliana con l'art.  11 della L.R.
3/2015;
VISTA la Circolare n. 9 del 18/03/2015 con la quale la Ragioneria Generale della Regione ha fornito chiarimenti
sulla  normativa  introdotta  dalla  legge  n.  190  del  23/12/2014  (legge  di  stabilità)  in  materia  di  scissione  dei
pagamenti; 
VISTA    la legge regionale n. 1 del 16/01/2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

VISTA    la legge regionale n. 2 del 16/01/2024 che approva il Bilancio di previsione della Regione siciliana per 
il triennio 2024-2026;

VISTA  la  delibera  della  Giunta  regionale  n.  15 del  22/01/2024 che  approva  il  Documento  Tecnico  di
accompagnamento,  il  Bilancio  finanziario  gestionale  unitamente  al  prospetto  riguardante  le  previsioni  di
competenza e  di  cassa dei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa della  gestione sanitaria  accentrata,  ed il  Piano degli
indicatori per il triennio 2024/2026;

VISTO il  D.D.G.  n.  2551  del  07.10.2022,  registrato  alla  Ragioneria  C.le  dei  Beni  Culturali,Identità
Siciliana,Turismo Sport e Spettacolo, con il quale è stato approvato il Contratto di Dirigente dell’Area 2 “Affari
Generali e Contenzioso” alla D.ssa Rosa Maria Milazzo;
VISTO il  D.D.G.  n.  2506  del  06.10.2022,  registrato  alla  Ragioneria  C.le  dei  Beni  Culturali,Identità
Siciliana,Turismo Sport e Spettacolo, con il quale è stato approvato il contratto di Dirigente preposto all' Unità
Operativa A2.1-Ufficio relazioni con il Pubblico – Servizio Sicurezza Luoghi di Lavoro,  alla  D.ssa Stefania
Turchio;
VISTO il D.P. n. 3472 del 3472 del 09.08.2023 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo all’Arch. Maria Concetta Antinoro;
VISTA la dichiarazione sottoscritta dal Dirigente che ha redatto i  provvedimenti di spesa e che sostituisce la
trasmissione della documentazione prevista dal comma 1 dell'art.9 del D.lgs 123/2011,cn la quale si dichiara che
tutti i giustificativi degli atti inviati sono conservati in originale presso la scrivente Area;
VISTO il D.D,A n. 2938/A2 del 22.11.2023 con il quale è stata impegnata la  somma di € 2.990,00 IVA esente sul
cap. 472537 “Prestazioni Professionali e Specialistiche in attuazione alle disposizioni del Dlgs.81/08”,  esercizio
finanziario 2023 per l’espletamento dei corsi di formazione-aggiornamento teorico/pratici di :  Primo soccorso –
Prevenzione incendi-   Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza - personale addetto alle emergenze (BLSD-
PBLSD Basic Life Support and Defibrillation per personale laico),
CONSIDERATO che i predetti corsi sono stati regolarmente espletati;
ACCERTATO che la somma da liquidare/pagare dovuta alla ERGON Ambiente e Lavoro s.r.l. è di € 2.990,00
IVA ESENTE ai sensi del D.P.R del 26.10.1972, n.633  ;  
VISTO il  D.D. n. 592 del 30.04.2024 di riaccertamento ordinario parziale residui passivi di nuova formazione;
CONSIDERATO  che  con  il   riaccertamento  ordinario  parziale residui  passivi  di  nuova  formazione  al
01.01.2024,attivato con D.D. n.   592 del 30.04.2024,  l’impegno di cui’ al D.D.A n. 2938/A2 del 22.11.2023 è
stato mantenuto a residuo sul capitolo 472537  Codice Piano dei Conti V livello U 1.03.02.11.999 per
limporto pari  ad € 2.990,00  IVA ESENTE ai sensi del D.P.R del 26.10.1972, n.633  ;   ;
ACCERTATA per  l'esercizio  finanziario  2024  la  disponibilità  economica  sul  capitolo  472537“Prestazioni
Professionali e Specialistiche in attuazione alle disposizioni del Dlgs.81/08” ; 
VISTA la fattura n..60/PA del  22.12.2023 della ditta  ERGON. AMBIENTE E LAVORO SRL  di  €  



D.D.A  n. 758  A/2 del 13.05.2024

2.990,00  IVA  esente ( CIG. ZC43D225B8)          
 VISTO il  DURC con scadenza  11.06.2024.  dal  quale risulta la regolarità contributiva della  ditta  Ditta
ERGON. AMBIENTE E LAVORO SRL;
VISTA la circolare n.11 dello 01.07.2021 art. 9 L.R. n. 9 del 15.04.21 “Disposizioni programmatiche e 
correttive per l'anno 2021, inerenti lo snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali,così come previsto
dall'art.9 della L.R 15.04.2021 n.9;   
RITENUTO di dover provvedere al pagaamento, in esecuzione della legge n. 190 del 23.12.2014, art. 1, c.
629 (legge di stabilità che prevede la scissione dei pagamenti), la somma di € € 2.990,00 IVA esente ai sensi
del  D.P.R del  26.10.1972, n.633 ,  esercizio finanziario 2024 Cap. 472537,  in favore della ditta ERGON
AMBIENTE E LAVORO SRL Cod. fisc 04328020823   di cui al D.D.A n. 2938/A2 del 22.11.2023
Ai sensi delle vigenti disposizioni:

                          
 D E C R E T A

Art. 1 – Per le motivazioni citate in premessa, è disposto il pagamento della somma  di € 2.990,00, IVA
ESENTE ai sensi , sul capitolo 472537, Codice Piano dei Conti V livello U 1.03.02.11.999 in favore della
ditta ERGON AMBIENTE E LAVORO SRL Cod. fisc 04328020823 con sede a Palermo in Via Duca della
Verdura n. 63,  , per l’espletamento dei corsi di formazione-aggiornamento teorico/pratici di :  Primo soccorso –
Prevenzione incendi-   Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza - personale addetto alle emergenze (BLSD-
PBLSD Basic Life Support and Defibrillation per personale laico),  di cui al D.D.A n. 2938/A2 del 22.11.2023.

Art. 2 Al pagamento della suddetta somma si provvederà  mediante emissione di mandato di pagamento per
la somma  di € 2.990,00 IVA esente ai sensi del D.P.R del 26.10.1972, n.633,  in favore della Ditta ERGON
AMBIENTE E LAVORO SRL  con sede a Palermo in Via  Duca della Verdura n. 63  sul c/c bancario n.
Iban xxxxx Abi xxxxx Cab xxxxx  xxxxxxxxxxx.

Il  presente decreto sarà trasmesso  alla  Ragioneria  C.le  dei Beni Culturali,Identità Siciliana,Turismo Sport  e
Spettacolo, per la registrazione ai sensi dell'art.9 della L.R15.04.2021 n.9.

 
  Dirigente U.O.1/A2 S.S.L.L                                        Il Dirigente dell’Area 2 Affari Generali e Contenzioso
         Stefania Turchio                                                                               Rosa Maria Milazzo
           F I R M A T O                                                                                       F I R M A T O   


	.
	. REGIONE SICILIANA
	. ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO,
	. DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

